Financial Statements

For the year ended 31 December 2014

FRIDAY

A28

24/07/2015 COMPANIES HOUSE #55

Company Registration Number: 01267583

Financial statements for the year ended 31 December 2014

Contents	Pages
Directors, officers and advisers	1
Directors' report	3-4
Independent Auditors' report	5-6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Cash flow statement	9
Notes to the financial statements	10-16
Detailed profit and loss account	. 17-18

Directors, officers and advisers

Directors

J. P. Wesson Mrs J. Wesson J. H. Weiner

Secretary and registered office

Mrs J Wesson Brook Street Mid Kent Business Park Snodland ME6 5BB

Registered number

01267583

Auditors

Day, Smith & Hunter Globe House Eclipse Park Sittingbourne Road Maidstone Kent ME14 3EN

Strategic report for the year ended 31 December 2014

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2014.

Review of the business

The principal activity of the company is trading in motor parts.

Development and performance of the company

Turnover decreased by 3.2% in the year ended 31 December 2014, which reflects the heavy competition for business during that year. In spite of this decrease in turnover, the directors are satisfied with the overall performance of the company in the year, which has left the company in a strong position to take advantage of future trading opportunities.

Key performance indicators (KPIs)

The KPIs used to determine the progress and performance of the company are set out below:

2014	2013
7,709	7,961
665	785
15	15
	7,709

Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the year end have increased from £3,867,435 to £4,147,638.

Principal risks and uncertainties

The company's principal risks can broadly be defined as competitive, legislative and financial.

- Competitive risks and market. The motor parts industry is competitive, and the company faces pressures from other organisations in execution of its strategy. This is addressed by the depth of expertise in the industry of the management team, a detailed understanding of the market and environment, and a commitment to quality.
- Legislative risks. The company is subject to normal company laws and regulations such as employment legislation, which may be subject to change. Robust compliance and monitoring controls minimise the company's exposure.
- Financial instruments risk. The company manages its cash and borrowing requirements centrally to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid reserves to meet the operating needs of its business. Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. Liquidity risk in respect of creditors is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

There have not been any significant changes in the company's principal activities in the year under review and at the date of this report the directors are not aware of any likely changes in the company's activities in the next year.

Signed on behalf of the board

MRS J. WESSON Secretary

Approved by the Board on ..

4. Messo 2 30 June 2015

Directors' report for the year ended 31 December 2014

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2014.

Results and dividends

The results for the year ended 31 December 2014 are shown on the profit and loss account on page 7. The profit for the year after taxation was £530,203 (2013: £612,850). Dividends of £250,000 (2013: £250,000) were paid during the year.

Directors

The directors who served during the year were:

J. P. Wesson Mrs J. Wesson J. H. Weiner

Directors' report for the year ended 31 December 2014 (continued)

Disclosure of information to auditors

To the knowledge and belief of the directors, there is no relevant information that the company's auditors are not aware of, and the directors have taken all the steps necessary to ensure the directors are aware of any relevant information, and to establish that the company's auditors are aware of the information.

Signed on behalf of the board

MRS J. WESSON Secretary

Profit and loss account for the year ended 31 December 2014

	Notes	2014	2013
		£	£
Turnover	2	7,709,251	7,961,255
Cost of sales		(6,295,670)	(6,416,554)
Gross profit		1,413,581	1,544,701
Administrative expenses Other operating income		(755,233) 6,268	(765,609) 6,140
Operating profit		664,616	785,232
Income from fixed asset investments Other interest receivable and similar income		11,250 5,830	10,450 2,778
Profit on ordinary activities before taxation	÷ (0)	681,696	798,460
Taxation on profit on ordinary activities	6	(151,493)	(185,610)
Profit for the financial year	13	530,203	612,850

None of the company's activities was acquired or discontinued during the above two years.

There were no recognised gains nor losses other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 10 to 16 form part of these financial statements.

Balance sheet at 31 December 2014

	•			
Notes	2014		2013	
	£	£	£	£
		. •		
7		1,441,101		1,493,122
8	,	285,151	·	285,151
		1,726,252		1,778,273
9	971,217	•	717,023	
10	1,117,296		1,292,232	
_	1,655,278	<u></u>	1,293,377	
	3,743,791	•	3,302,632	
			*	
11	(1,322,405)	_	(1,213,470)	
		2,421,386		2,089,162
		4,147,638		3,867,435
				,
12		442,225		442,225
13		15,625		15,625
13		3,689,788		3,409,585
15		4,147,638		3,867,435
	7 8 9 10	\$ 7 8 9 971,217 10 1,117,296 1,655,278 3,743,791 11 (1,322,405)	£ £ 7 7 8 1,441,101 8 285,151 1,726,252 9 971,217 10 1,117,296 1,655,278 3,743,791 11 (1,322,405) 2,421,386 4,147,638 12 13 15,625 13 3,689,788	£ £ £ 7 1,441,101 285,151 1,726,252 9 971,217 717,023 10 1,117,296 1,292,232 1,655,278 1,293,377 3,743,791 3,302,632 11 (1,322,405) (1,213,470) 2,421,386 4,147,638 12 13 142,225 13 15,625 13 3,689,788

Approved by the board of directors on 30 Sue 2015, and signed on its behalf.

J. P. Wesson - Director

Company Registration No: 01267583

The notes on pages 10 to 16 form part of these financial statements.

Cash flow statement for the year ended 31 December 2014

•		•	
	Notes	2014	2013
		£	£
Operating activities Net cash flow from operating activities	16a	794,220	1,156,383
Returns on investments and servicing of finance		•	
Interest and similar income received		5,830	2,778
Net cash flow from returns on investments and servicing of finance		5,830	2,778
Taxation			
Corporation tax paid		(185,610)	(279,126)
Capital expenditure		,	
Payments to acquire tangible fixed assets Receipts from sale of tangible fixed assets		(2,539)	(40,503) 8,500
Net cash flow from investing activities		(2,539)	(32,003)
	,	611,901	848,032
Equity dividends paid		(250,000)	(250,000)
Net cash flow before financing		361,901	598,032

The notes on pages 10 to 16 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014

1 Accounting policies

a) Basis of accounting

The financial statements are prepared on the historical cost basis of accounting modified to include the revaluation of investment properties and have been prepared in accordance with applicable accounting standards.

b) Turnover

Turnover represents net invoiced sales of goods and services, excluding value added tax and trade discounts.

c) Consolidation

The subsidiary company is dormant and therefore group accounts have not been prepared. The accounts of the company present information about it as an individual undertaking and not the group.

d) Depreciation of tangible fixed assets

Depreciation is provided on all tangible fixed assets other than freehold land at rates calculated to write off the full cost or valuation less estimated residual value of each asset over its estimated useful life. The principal rates in use are:

Freehold buildings 50 years (2% per annum)
Improvements to buildings 10 years (10% per annum)
Motor vehicles 5 years (20% per annum)
Equipment, fixtures and fittings 5 years (20% per annum)

Plant and machinery 4/5 years (25%/20% per annum)

e) Investment Properties

Investment properties are valued at their open market value at the balance sheet date. Any surplus on revaluation is transferred to the investment property revaluation reserve. Any deficit is deducted from the investment property revaluation reserve, except for permanent diminutions in value, which are charged to the profit and loss account.

No amortisation or depreciation is provided in respect of freehold investment properties in accordance with Statement of Standard Accounting Practice 19: "Accounting for investment properties". This treatment is contrary to the requirements of the Companies Act 2006 to provide for depreciation but is considered necessary to ensure the financial statements give a true and fair view.

f) Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value.

Net realisable value is based on estimated normal selling price less further costs expected to be incurred on disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

g) Deferred taxation

Deferred tax is provided in respect of the tax effect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Deferred tax is measured on a non-discounted basis, at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

h) Foreign currency translation

Normal trading transactions denominated in foreign currencies are recorded in sterling at the exchange rates on the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the year end are reported at the rates of exchange prevailing at that date, except that where debtors have been received since the year end, the actual sterling amount received has been brought into account at the balance sheet date. Any gain or loss arising from changes in exchange rates is included in the profit and loss account.

i) Investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less provision for any permanent diminution in value.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014 (continued)

1 Accounting policies (continued)

j) Hire purchase and finance lease contracts

Assets acquired under hire purchase agreements and finance leases are capitalised in the balance sheet and are depreciated in accordance with the company's normal policy. The outstanding liabilities under such agreements less interest not yet due are included in creditors. Interest on such agreements is charged to the profit and loss account over the term of each agreement and represents a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding.

k) Pension scheme

The company operates two defined contribution pension schemes and the assets of the schemes are held separately from those of the company in independently managed funds. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the funds in the year.

2 Turnover

In the directors' opinion, disclosure of the analyses of turnover by geographical markets would be detrimental to the company, and have therefore been omitted.

3 Operating profit

This is stated after charging/(crediting):

	This is stated after charging (elediting).	2014	2013
		£	£
	Loss/(profit) on exchange	38,711	(21,647)
	Depreciation	51,936	52,196
	Loss on disposal of tangible fixed assets	2,623	3,379
	Auditors' remuneration - Audit fee	10,500	10,200
4	Employee information		
		2014	2013
		£	£
	Staff costs:		
	Wages and salaries	365,037	426,119
	Social security costs	45,448	54,229
	Other pension costs	5,100	4,956
		415,585	485,304

The company operates two defined contribution pension schemes and the assets of the schemes are held separately from those of the company.

One of the schemes is insurance-based schemes and the other is non-contributory.

One of the directors is a member of the non-contributory scheme administered by trustees and one of the other directors is a member of the insurance-based scheme.

The average number of persons employed during the year, including executive directors, was made up as follows:

``````````````````````````````````````		2013
	Number	Number .
Distribution	6	. 6
Sales	1	1
Administration	8	8
	15	. 15

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014 (continued)

5

6

7

At 31 December 2014

At 31 December 2013

Net book value: At 31 December 2014

Notes to the imancial statem	ents for the year	ended 31 De	ecember 2014	(continueu)	
Directors' emoluments					
				2014	2013
				£	£
Emoluments Company contributions to money purchas	e pension scheme	S		230,402 5,100	281,904 4,956
			• •	235,502	286,860
The remuneration of the highest paid direct	ctor was:			.*	
Emoluments and amounts receivable unde	er long term incen	tive schemes	<del></del>	121,908	146,750
Contributions to money purchase pension	schemes were ma	de in respect	of 1 director i	in the year (20	13:1).
Tax on profit on ordinary activities					
				2014	2013
				£	£
United Kingdom corporation tax at 21.499	% (2013: 23.25%)	)		151,493	185,610
Profit on ordinary activities before taxa	ntion			681,696	798,460
Factors affecting tax charge for the per	iod				
Profit on ordinary activities multiplied by tax in the UK of 21.49% (2013: 23.25% Effects of:		of corporatio	<b>n</b>	146,518	185,615
Depreciation in period in excess of capital Marginal relief	allowances			7,893 (2,918)	5,497 (5,502)
Current tax charge for the year				151,493	185,610
Tangible fixed assets					
	Freehold land and buildings	Motor vehicles	Equipment fixtures and fittings	Plant and machinery	Total
·	£	£	£	£	£
Cost: At 1 January 2014 Additions	1,474,655	137,353	33,626	55,050 2,539	1,700,684 2,539
Disposals			(11,959)		(11,959)
At 31 December 2014	1,474,655	137,353	21,667	57,589	1,691,264
Depreciation: At 1 January 2014 Provision for the year Adjustments for disposals	78,405 13,813	68,175 27,471	25,303 1,900 (9,335)	35,679 8,752	207,562 51,936 (9,335)
1 0014		. 05.646	15.050		0.00 1.00

92,218

1,382,437

1,396,250

95,646

41,707

69,178

17,868

3,799

8,323

44,431

13,158

19,371

250,163

1,441,101

1,493,122

### 7 Tangible fixed assets (continued)

The net book value of freehold land and buildings at 31 December 2014 is made up as follows:

	2014	2013
	£	£
Freehold land and buildings Improvements to buildings	1,380,113 2,324	1,392,784 3,466
	1,382,437	1,396,250

#### 8 Investments

	Shares in subsidiary undertakings	Investment property	Total
	£	£	£
Cost:			
At 1 January 2014 and 31 December 2014	75	285,076	285,151
	<del></del>		

The company's investment in subsidiary undertakings at the balance sheet date comprise the following:

### **Termhope Trading Limited**

Registered in England and Wales Nature of business: Dormant

Class of shares: Ordinary

Holding: 75%

	2014 £	2013 £
Aggregate capital and reserves Profit/ (loss) for the year	100	100

### **Investment property**

The property was purchased on 31 January 2012 and the directors believe that the historical cost of the property is a reasonable estimate of open market value at the end of the year.

#### 9 Stocks

		2014	2013
		£	£
Finished goods and goods for resale	· ·	971,217	717,023

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014 (continued)

10	Debtors		
		2014	2013
		£	£
	Trade debtors Other debtors Prepaid expenses and accrued income	1,050,440 21,969 44,887	1,229,283 18,790 44,159
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,117,296	1,292,232
11	Creditors: amounts falling due within one year		
	<del>-</del>	2014	2013
		£	£
	Trade creditors Other creditors Corporation tax Other tax and social security Accruals and deferred income	1,021,396 57,535 151,493 72,144 19,837	861,437 103,586 185,610 45,937 16,900
	·	1,322,405	1,213,470
12	Called up share capital		
		2014	2013
	·	£	£
	Allotted, called up and fully paid Equity shares: Ordinary shares of £1 each	442,225	442,225
	· ·		
13	Reserves		
		Capital redemption reserve	Profit and loss account
		£	£
	At 1 January 2014 Profit for the year Dividends paid (note 14)	15,625	3,409,585 530,203 (250,000)
	At 31 December 2014	15,625	3,689,788
14	Dividends		
		2014	2013
•	On equity shares:	£	£
	Interim dividend in respect of the year ended 31 December 2014 of	•	
	56.53p (2013: 56.53p) per share	250,000	250,000

# Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014 (continued)

#### 15 Reconciliation of movement in shareholders' funds

•	2014	2013
	£	£
Profit for the year Dividends	530,203 (250,000)	612,850 (250,000)
Net addition to shareholders' funds Shareholders' funds at 1 January 2014	280,203 3,867,435	362,850 3,504,585
Shareholders' funds at 31 December 2014	4,147,638	3,867,435
Notes to the cash flow statement		
a) Reconciliation of operating profit to net cash flow opera	ting activities	

### 16

••	2014	2013	
	£	£	
Operating profit	664,616	785,232	
Depreciation charges	51,936	52,196	
Loss on sale of fixed assets	2,623	3,379	
Rent received	11,250	10,450	
(Increase)/decrease in stock	(254,194)	301,997	
Decrease in debtors	174,936	3,516	
Increase/(decrease) in creditors	143,053	(387)	
Net cash inflow from operating activities	794,220	1,156,383	

### b) Analysis of change in net funds

	Brought forward	Cash flows	Other changes	Carried forward
Cash at bank and in hand	1,293,377	361,901	-	1,655,278
	1,293,377	361,901	•	1,655,278

### c) Reconciliation of net cash flow to movement in net funds

	2014	2013	
	£	£	
Net increase in cash Net funds at 1 January 2014	361,901 1,293,377	598,032 695,345	
Net funds 31 December 2014	1,655,278	1,293,377	

#### 17 Related parties

The company was controlled throughout the current and previous period by two of the directors, Mr J.P. Wesson and Mrs J. Wesson, by virtue of the fact that between them they own or have a beneficial interest in all the company's issued ordinary share capital.

During the year the company paid dividends as follows:

	2014	2013	
•	£	£	
J P Wesson	187,573	187,573	
Mrs J Wesson	62,427	62,427	
	250,000	250,000	

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2014 (continued)

18	Capital expenditure			
		2014	2013	
		 £	£	
	Contracted for but not provided for in the financial statements	 129,005	·	